OTYET

0 pe3yiibTaTax ACATCIbHOCTH MYHUIIUIIAJIbHOI'O 6IOI[)K€THOFO YUPCIKIACHUA
MyHuIMnajJbHoe JOUKO0JbHOe 00pa30BaTeJIbHOE YUpPEK/JIeHHE

«Jlercknii cag Ne 19 n. KosieHoBo»

1 00 UCIIOIB30BaHUU 3aKpPCIJICHHOTO 3a HUM MYHUIIUIIAJIbHOI'O UMYIICCTBA

3a 2021ron

O01e cBeIeHus 00 VUPeKIeHH N

[TonHOE HaMMEHOBAaHUE YUPEKACHUS

MyHunumnaibHO€e JOLIKOJIBHOE 00pa3oBaTeIbHOE
yupexaenne «Jlerckuii can Ne 19 1. KoenoBoy»

CokpallleHHO€ HaUMEHOBAHHUE YUPEKICHUS

MOV «/lerckuii cag Ne 19 1. KoneHoBo»

MecTo HaX0XKIAEHUS YUPEKICHUS

152137 SpocnaBckast o6mactb, PoctoBckuit paiioH, 1.
Konenoso, yn. 3aBojckas 1. 62

[TouTOBBIN azipec yupexaeHus

152137, SpocnaBckas obnactb, PocToBckuii paiioH, 1.
KonenoBo, yi1. 3aBojickas 1. 62

HepequL BHUJOB JCATCIBHOCTH YUPCKIACHUS,

COOTBETCTBYIOIIMM €TI0 YUpEIUTEIbHBIM JOK

CHTaM:

OCHOBHEBIE BUJIBI IESITEIbHOCTH

- Peanmmsanus o6pazoBaTenbHBIX MPOTrPaMM JOMIKOIBEHOIO
o0Opa3oBaHus;
- Ocy1iecTBIeHNE TTOTHOMOYHI aIMUHHUCTpaluu PocToBckoro
MYHHILHUIIAJIBHOTO paiiona SIpocnaBckoii 001aCTH M0 UCIIONHEHHIO
yOJIMYHBIX 00513aTeNbCTB Mepel] GU3MIECKUM JIMLIOM, HOUISKAIIUX
HCIIOJIHEHHIO B JICHeXHOU (popme (KOMIeHCaIHs YacTH
POAMTEIBCKOM TIIAThI 32 COfiepKaHue pedeHKa B Y UpexIeHUN);

Wuble BUABI IEeSITENBLHOCTH

- Craua B apeHy IBM)KUMOT'O U HEABMKUMOTO UMYIIECTBA,
HaXOJALIErOCsl B ONEPATUBHOM YIPABICHUH YUPEKICHUS;

- [IpenocraBiieHne 1OMOMHUTENBHBIX MIATHBIX
00pa30BaTeIbHBIX YCIYT 32 PAMKH 00Pa30BaTEIbHBIX IIPOTPaMM I10
HalpaBJICHUSIM.

[Tepeuens ycayr (paboT), KOTOpBIE
OKa3bIBAIOTCS 32

IUIaTy B CITydasX, IPeayCMOTPEHHBIX
HOPMaTHBHBIMH

MIPABOBBIMU (TIPABOBBIMH) aKTaMU

- Peasm3zanus nporpaMm HHTEILIEKTYaIbHOTO, (PU3MYECKOTO,
XyI0KECTBEHHO-3CTETHYECKOT'O Pa3BUTHS;

- Pabora ¢ netbMu, He TTOCearoIUMH Y UpekIeHHe, 1 UX
pomutensiMu (3aKOHHBIMH TIPEACTaBUTEIISIMH).

[ToTpebutenu ycayr (paboT), KOTOpbIE
OKa3bIBAIOTCS

3a IUIaTy B ClIydasX, IPeayCMOTPEHHBIX
HOPMaTHBHBIMH

MPABOBBIMHU (TIPABOBBIMH) aKTaMHU

- Jletu B Bo3pacre ot 1,5 mo 7 ner

[lepedeHb pa3pemIUTeNbHBIX JOKYyMEHTOB
(c ykazaHueMm

HOMEPOB, J1aThl BbIJIa4X U CPOKA JAEUCTBUS),
Ha

OCHOBAHHHU KOTOPBIX YUpeKICHUE

1. JIunensuss Ne 159/16 ot 10 mapta 2016r., cepus 76102
Ne 0000922; 6eccpoyHo

2. YcTaB yUpeKIeHHUS,

3. CBUICTENBCTBO O TOC. PErHCTPAIMH FOPUINYECKOTO JIUIIA

OCYIIIECTBIISACT per. Ne 731 ot 28.10.1999 r.
JeATEIbHOCTD

CpenHeroioBasi YUCIEHHOCTh paOOTHUKOB 18
YUpPEXKICHUS

Cpennsist 3apaboTHast 1ara pabOTHUKOB 23756,66

YUPEKIAECHUS




IToka3zarenn Ha navano roma | Ha xoHen rona
KonanuecTBo IITaTHBIX €IMHUL] YUPEXKICHUS 24,92 24,42
Kpanuukamnusi COTpyTHUKOB YUPEIKICHUS CootBerctByI0T | COOTBETCTBYIOT

TpeOOBaHUAM TpeOOBaHUAM
WNudopmanmst 0 mpudarHax, MPUBSIIIAX K N3MEHEHHIO KOJIMYECTBA MTATHBIX SIUHUI] HA
KOHEIl OTYETHOTO MEePHOa
Caenenus 0 pe3yJabTaTax JesiTeIbHOCTH YUpPe:KIeHHs
N HanmenoBanue nokazarens T'on, mpen- OTtueTHbII
n/m JIeSITeIbHOCTH Enn | mectByrommii roJ
HUI[ | OTYCTHOMY
a
U3M
epeH
ust
1 | U3menenwue (yBeIUYEHUE, YMEHBIICHHUE) % | BenCro | wenwa | Bancr Voen a 0,6%
0anaHcoBO (0CTaTOYHOMN) CTOMMOCTH Veen na Vven 1a 3%
He(DMHAHCOBBIX AKTUBOB OTHOCHTEIEHO Ocr.ct. | 3% Ocr. et
MPEBIAYIIEr0 OTYETHOTO ToJIa
2 | OOmas cymMMa BBICTABJICHHBIX TPEOOBaHUM T.p. Her HET
B BO3MEIIIEHHE yiepOa Mo HeJocTadaM
XHAIICHUSIM MaTePUATbHBIX IEHHOCTEH,
JCHEKHBIX CPEJICTB, a TAKXKE OT TIOPYU
MaTepHUaTbHbIX [IEHHOCTEH
3 | 3meHeHus (yBeIUYCHUE, YMEHBIIICHHE) T.p. | 10,1 ymen Ha 15,1 yen Ha 50%
JNEeOUTOPCKOM 3a10JDKCHHOCTH 91,2%
B pa3pese MOCTYIUICHUMN: 7,1 6,2,ymex Ha 13%
B pa3pese BBIIUIAT: 3,0 8,9,yBen Ha297%
4 | 3meHenus (yBequueHUE, YMCHBIIICHHUE) T.p. |451,6 663,9 yBen nHa 47%
KPEIUTOPCKOM 33]J0JDKEHHOCTH:
B pa3pe3e MOCTYIUICHUIA: 66,6 57,3,ymen Ha 14%
B pa3pe3e BBIIUIAT: 385,0 606,6,yBen Ha 57,6%
5 | Jloxopl, OJy4YEeHHBIC YUPEKICHHUEM OT T.p. |- -
OKa3aHMsI TUTATHBIX YCIYT (BBITIOJIHEHUS )
pabor
6 | Leus! (Tapudsl) Ha MIATHBIE YCIYTH pyo. |- -
(paboThl), OKa3pIBa€Mble MOTPEOUTENIM
7 | O0Guiee KOTUYECTBO MOTPEOUTENEH, yeno |41 41 51 51
BOCIIOJIb30BABIIUXCS yCIyraMu BEK
(paboTamM) yUpekJeHus, B TOM YHUCIIE:
OecIIaTHBIMM, B TOM YHCIIE I10 BUAAM yeno |41 41 51 51
YCIYT: BEK
Peanu3anust 0CHOBHBIX 00I11€00pa30BaTENbHBIX qero | - - - -
MpOrpaMM Ha4allbHOTO, OCHOBHOTO OOIIIET0 BEK
oOpa3oBaHus

Peanuzanims 0CHOBHBIX 06H_ICO6pa30BaTe.HBHBIX (521 (¢)




porpamMM Ha4ajbHOT0, OCHOBHOT'O OOIIEro BEK
o0pa3zoBaHus IS JeTEH C OrPpaHUYCHHBIMU
BO3MOJKHOCTSIMH 3/I0POBBSI
Peanuzaius ocHOBHBIX 00111€00pa30BaTEIbHBIX 4eno | - - - -
IIPOrpaMM CHEUAIbHBIX (KOPPEKLIUOHHBIX) BEK
yupexieHuil (knaccos) VI Buna
Opranu3anus OTAbIXa JAeTeH B KAHUKYJISAPHOE BPEMST | 4elio | - - - -
BEK
[TnatHBIMU yCITyraMu, B TOM YHCJIC [T0 BHAM YCIYT 4eJo | - - - -
BEK
8 Kommuecto xanobd norpeduteneii mTy |- - - -
K
9 | Mudopmarius 0 IpUHATHIX MEpax 1o - - - -
pe3yJibTaTaM pacCMOTPEHHUS Kaloo
noTpeduTenen
10 |Ilocrymienus, B pa3pese MOCTYIUICHUH, T.p. |[llnman |®akr |Ilnan dakTt
MIPEYCMOTPEHHBIX TIAHOM
(MHAHCOBO-XO035IICTBEHHOI
JESATEITBHOCTH YUPEXK ICHHS:
- 130,180 k.11. MOCTYIICHHST OT MPHHOCSIIEH TOXOT Py6. | 919650 | 490755 | 921000 572090
JeITEIbHOCTH
- 130 k.. cyOcHans Ha MYHHIIMTIAIBHOE 33 JaHHE Py0. 766671271 766671271 7683752,15 | 7683752,15
- 180 x.1. cybcuaust Ha MHBIE €M Py6. | 337605 | 337605 | 155263 155263
Brmnatel, B paspese BbIIIIAT, Py6 9584694 | 8535205 | 9380597,64 | 8632411,95
PEAYCMOTPEHHBIX TUIAHOM (PHMHAHCOBO - 38 71
X0351CTBEHHOM J1€ATEIbHOCTH
yupexaeHus Bcero, B T.4. o KOCI'Y
11 | - 211 (111)3apaGorHas miaTa PyG. | 4966810 | 4834081 | 4926651 4781845,17
- 266 (111) IMpoune Boimuiarsl, ConpansHeie mocodus | Pyo. | 19200 10821,4 | 23000 19192,52
1 KOMIICHCAIIMHU TIEPCOHANY B JICHS)KHON GopMme 6
266 (112) Ipouwne BoituiaTh, ColManbHbIe TOCOOHS U 600 100
KOMIICHCAIIMK MIEPCOHAITY B ICHEXKHOM hopme
- 213 (119) Hauucnenus Ha BBIILIATHI 0 OILIATE Py6. | 1500469 | 1417732 | 1503593 | 1417821,78
Tpyna 20 83
-221 (244) Ycnyru cBsizu Py6. | 23900 121089,3 | 30000 23679,55
5
Py0. ;16447,5 28449,2 | 53828,27 47340,48
- 222 (244) TpaHCcOpTHBIE YCIYTH 8
Py6. |849692, | 827296, | 83539,85 83539,85
- 223(244) KoMMyHanbHbIE YCIYTH 3 42
931673,39 |931673,39

- 223(247) KommyHanbHbIE YCITYyTH




- 225(244) PaboThl, yCIayTH 1O COACPIKAHUIO
HUMYIIECTBA

Pyo0.

367264,77

358328,77

166370,20

155470,20

- 226(244) ITpouue pabOTHI, yCIIyTH

Pyo0.

62384,19

48024,01

103311,79

97911,36

- 263(321) INencuu, mocobwusi, BeILIAYNBACMBIC
OpraHu3aIUsIMK CEKTOPa roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Pyo6.

142500

142500

154000

154000

- 290(851) IMpoune pacxo bl

Pyo6.

133241,66

133241,66

119243,34

119243,34

- 310(244) YBenuyeHne CTOMMOCTH OCHOBHBIX
CpENCTB

Pyo6.

339715

190086

298707,33

191723

- 340(244) YBenuueHne CTOMMOCTH MaTepPHaIbHBIX
3amacoB

Pyo6.

1063069,3
1

523554,93

986079,47

608871,30

12

Wnrie cBenenus

Cgenennsi 00 MCHOJIb30BAHNHU 3aKPENJIEHHOI0 32 yUYpeKIeHneM MYHHIMNIAIbHOI0

HMYIIeCTBa

/1

Haunmenosanue
OKa3aTels

Enununa
U3MepeHUs

T'on,

MpEeAIeCTBYIOMUNA
OTYETHOMY

OT4eTHBII Tog

Ha Ha4aJio
roga

Ha KOHEII
roza

Ha Ha4aJio
roga

Ha KOHEII
roma

OO1as 6amaHcoBas
(ocrarounast)

CTOMMOCTE HEIBMKHMOI'O
UMYIIIECTBA,
HAXOJIAIIErocs y
YUpEXKICHHS Ha MPaBe
OTEPATHUBHOTO
yIpaBJICHHS

T.p.

7547,1

4822,7

7547,1

47441

75471 7547,10

4665,4

4744,

OO1as 6ajaHcoBas
(ocraTouHast)

CTOMMOCTE HEIBMKHMOI'O
HUMYIIIECTBA,
HAXOJAIIErocs y
YUPEKJICHHS HA MPaBe
OTEPATHUBHOTO
yIpaBieHUs U
MEPEIaHHOTO B aPSHY

T.p.




OO6mas GamancoBast
(ocraTouHas)
CTOMMOCTE HEJIBUKHUMOTO
HMYIIIECTBA,
HAXOJIAIIEroCs y
YUPEKICHHS Ha MPaBe
OIIEPATUBHOIO
yIIpaBIICHHUS U
MepelaHHoro B
0e3B03ME3IHOE
[10JIB30BaHUE

T.p.

OO6mas GamancoBast
(octaTtounas)
CTOUMOCTDH IBHUXXUMOI'O
HMYIIIECTBA,
HAXOJIAIIETOCs Y
YUPEKIECHHS Ha MPaBe
OIIEPATUBHOIO
yIIpaBIICHUsI

T.p.

1835,00

383,10

1991,8

296,10

1991,8

296,10

2051,8

223,7

Oo6mas GamancoBast
(octaTtounas)
CTOUMOCTDH ABHUXXUMOI'O
HMYIIIECTBA,
HAXOIAIIErocs y
YUYPEKIECHUS Ha IIpaBe
OIEPaTHBHOIO
YIPAaBICHHUS U
MePEIAHHOr0 B apeHay

T.p.

OOmas 6ajaHcoBas
(ocraTouHast)
CTOMMOCTE JBHKHMOTO
UMYIIIEeCTBA,
HAXOJIAIIErocs y
YUpEXKICHHS Ha MPaBe
OIIEPaTHBHOIO
yIpaBJIeHUS U
[epeaaHHoro B
0e3BO3ME3HOE
IOJIB30BAHUE

T.p.

O6mras 6amancoBas
(ocraTouHast)
CTOMMOCTb HEJIBUKHMOTO
HUMYIIIECTBA,
MIPHOOPETEHHOTO
YUpEKICHUEM B
OTYETHOM TOJTy 3a CUeT
CPEJICTB, BBIICIICHHBIX
yupeauTeneMm
YUPEKJICHHUIO HA
yKa3aHHbIE [IETH

T.p.




O6mas 6anancoBas
(ocraTouHas)

CTOMMOCTb HEJIBUKHMOTO
HUMYIIECTBA,
MpHOOPETEHHOTO
YUPEXKICHUEM B
OTYETHOM T'OJTy 32 CUeT
A0XO0O0B, IMOJTYYCHHBIX
OT IUIATHBIX YCIIYT U
MHOM NPHUHOCHILENH T0XO0M
JeATEbHOCTH

T.p.

OO6mas GamancoBast
(octaTtounas)
CTOMMOCTE 0C000
IIEHHOI'0 IBUKUMOI'O
HMYIIIECTBA,
HAXOJIAIIETOCS Y
YUPEKIECHHS Ha MPaBe
OIIEPATUBHOIO
yIIpaBIIeHUsI

T.p.

750

368,7

750

296,10

750

296,10

750

223,7

KonnyectBo 006EKTOB
HEJIBM)KHMOTO UMYIIECTBA
(3manuii, CTpOCHMUIA,
MTOMEIIeHNH ),
HaXOJISIIErocs y
YUIpEXKICHHS Ha IIpaBe
OTIEPaTHBHOTO
YIIpaBICHUS

LITYK

OO1as momnaib
00BEKTOB HEIBHUIKMMOIO
HMYIIECTBA,
HAXOJIAIIASACS Y
YUpEXKICHHS Ha MPaBe
OIIEPaTHBHOIO
yIpaBJIeHUS:

KB. M

770,7

770,7

770,7

770,7

OO1as momaab
00BEKTOB HEIBHIKMMOIO
UMYIIIECTBA,
HAXOJAIIErocs y
YUpEKICHHS HA MPaBe
OTEPATHUBHOTO
yIpaBiIeHUS U
MEPEIaHHOTO B APCHY

KB. M

OO1as momaab
00BEKTOB HEIBHIKHMMOI'O
HUMYIIIECTBA,
HAXOJIAIIErocs y
YUPEKJICHHS HA MPaBe
OTEPATHUBHOTO
yIpaBieHUs U
MepeaHHoro B
0e3Bo3Me3IHOE
M1OJIb30BaHUE

KB. M




O0BeM cpencTs,
MOAYYEHHBIX OT
pacropsKeHHs B
YCTAHOBJICHHOM MOPSIKE
HMYIIIECTBOM,
HaxoosAmuMces y
YUPEKICHHS Ha MPaBe
OIIEPATUBHOIO
yIIpaBICHUS

T.p.

Wnunle cBenenus

PykoBourens




