ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 д. Коленово»

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за **2021**год

Общие сведения об учреждении

Полное наименование учреждения	Муниципальное дошкольное образовательное
	учреждение «Детский сад № 19 д. Коленово»
Сокращенное наименование учреждения	МДОУ «Детский сад № 19 д. Коленово»
Место нахождения учреждения	152137 Ярославская область, Ростовский район, д.
	Коленово, ул. Заводская д. 62
Почтовый адрес учреждения	152137, Ярославская область, Ростовский район, д.
	Коленово, ул. Заводская д. 62
Перечень видов деятельности учреждения	· · ·
соответствующий его учредительным док	ументам:
Основные виды деятельности	- Реализация образовательных программ дошкольного
	образования;
	- Осуществление полномочий администрации Ростовского муниципального района Ярославской области по исполнению
	публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих
	исполнению в денежной форме (компенсация части
	родительской платы за содержание ребенка в Учреждении);
Иные виды деятельности	- Сдача в аренду движимого и недвижимого имущества,
	находящегося в оперативном управлении учреждения; - Предоставление дополнительных платных
	образовательных услуг за рамки образовательных программ по
	направлениям.
Перечень услуг (работ), которые	
оказываются за	- Реализация программ интеллектуального, физического, художественно-эстетического развития;
плату в случаях, предусмотренных	- Работа с детьми, не посещающими Учреждение, и их
нормативными	родителями (законными представителями).
правовыми (правовыми) актами	
Потребители услуг (работ), которые	
оказываются	
за плату в случаях, предусмотренных	- Дети в возрасте от 1,5 до 7 лет
нормативными	Zone serface e sè de vine
правовыми (правовыми) актами	
П	
Перечень разрешительных документов	
(с указанием	1. Лицензия № 159/16 от 10 марта 2016г., серия 76Л02
номеров, даты выдачи и срока действия),	№ 0000922; бессрочно
Ha	2. Устав учреждения;
основании которых учреждение	3. Свидетельство о гос. регистрации юридического лица рег. № 731 от 28.10.1999 г.
осуществляет	per. 32 731 01 20.10.17771.
деятельность Среднегодовая численность работников	18
1 -	18
учреждения Средняя заработная плата работников	23756,66
учреждения	25750,00
у треждения	

Показатель	На начало года	На конец года
Количество штатных единиц учреждения	24,92	24,42
Квалификация сотрудников учреждения	Соответствуют	Соответствуют
	требованиям	требованиям
Информация о причинах, приведших к изменению количества	штатных единиц н	a
конец отчетного периода		

Сведения о результатах деятельности учреждения

N	Наименование показателя		Год, пред-		Отчетный	
Π/Π	деятельности	Еди	шествующий		год	
		ниц	отчетн	отчетному		
		a	•			
		изм				
		ерен				
		ия				
1	Изменение (увеличение, уменьшение)	%	Бал. Ст	Умен на 0.6%	Бал.ст	Увел на 0,6%
	балансовой (остаточной) стоимости			Увел на		Умен на 3%
	нефинансовых активов относительно		Ост. ст.	3%	Ост. ст.	
	предыдущего отчетного года					
2	Общая сумма выставленных требований	т.р.	H	Іет		нет
	в возмещение ущерба по недостачам и					
	хищениям материальных ценностей,					
	денежных средств, а также от порчи					
	материальных ценностей					
3	Изменения (увеличение, уменьшение)	т.р.	10,1 умен на		15,1 увел на 50%	
	дебиторской задолженности:		91,2%			
	в разрезе поступлений:		7,1		6,2,умен на 13%	
	в разрезе выплат:		3,0		8,9,увел на297%	
4	Изменения (увеличение, уменьшение)	т.р.	451,6		663,9 увел на 47%	
	кредиторской задолженности:					
	в разрезе поступлений:		66,6		57,3,умен на 14%	
	в разрезе выплат:		385,0		606,6,увел на 57,6%	
5	Доходы, полученные учреждением от	т.р.	-		-	
	оказания платных услуг (выполнения)					
	работ					
6	Цены (тарифы) на платные услуги	руб.	-		-	
	(работы), оказываемые потребителям					
				_		
7	Общее количество потребителей,	чело	41	41	51	51
	воспользовавшихся услугами	век				
	(работами) учреждения, в том числе:					
	бесплатными, в том числе по видам	чело	41	41	51	51
	услуг:	век				
	Реализация основных общеобразовательных	чело			-	-
	программ начального, основного общего	век				
	образования					
	Реализация основных общеобразовательных	чело	-	-	-	-

	программ начального, основного общего	век				
	образования для детей с ограниченными					
	возможностями здоровья					
	Реализация основных общеобразовательных	чело	-	-	-	-
	программ специальных (коррекционных)	век				
	учреждений (классов) VIII вида					
	Организация отдыха детей в каникулярное время	чело век	-	-	-	-
	Платными услугами, в том числе по видам услуг	чело	_	_	_	_
	The state of the s	век				
8	Количество жалоб потребителей	шту	-	-	-	-
		К				
9	Информация о принятых мерах по результатам рассмотрения жалоб потребителей		-	-	-	-
10	Поступления, в разрезе поступлений,	т.р.	План	Факт	План	Факт
	предусмотренных планом	1				
	финансово-хозяйственной					
	деятельности учреждения:					
	120 100	D	919650	490755	921000	572090
	- 130,180 к.д. поступления от приносящей доход деятельности	Руб.	919030	490733	921000	372090
	- 130 к.д. субсидия на муниципальное задание	Руб.	7671271 ,66	7671271 ,66	7683752,15	7683752,15
	- 180 к.д. субсидия на иные цели	Руб.	337605	337605	155263	155263
	Выплаты, в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово - хозяйственной деятельности учреждения всего, в т.ч. по КОСГУ	Руб.	9584694 ,38	8535205 ,71	9380597,64	8632411,95
11	- 211 (111)Заработная плата	Руб.	4966810	4834081	4926651	4781845,17
	- 266 (111) Прочие выплаты, Социальные пособия	Руб.	19200	10821,4	23000	19192,52
	и компенсации персоналу в денежной форме			6		
	266 (112) Прочие выплаты, Социальные пособия и				600	100
	компенсации персоналу в денежной форме					
	- 213 (119) Начисления на выплаты по оплате	Руб.	1500469		1503593	1417821,78
	труда		,20	,83		
	-221 (244) Услуги связи	Руб.	23900	21089,3	30000	23679,55
	` ´ .			5		·
	- 222 (244) Транспортные услуги	Руб.	116447,5 2	28449,2 8	53828,27	47340,48
	- 223(244) Коммунальные услуги	Руб.	849692, 73	827296, 42	83539,85	83539,85
	- 223(247) Коммунальные услуги				931673,39	931673,39
	225(217) Rommynumbinic yonyin				2.2,07	

	- 225(244) Работы, услуги по содержанию имущества	Руб.	367264,77	358328,77	166370,20	155470,20
	- 226(244) Прочие работы, услуги	Руб.	62384,19	48024,01	103311,79	97911,36
	- 263(321) Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	Руб.	142500	142500	154000	154000
	- 290(851) Прочие расходы	Руб.	133241,66	133241,66	119243,34	119243,34
	- 310(244) Увеличение стоимости основных средств	Руб.	339715	190086	298707,33	191723
	- 340(244) Увеличение стоимости материальных запасов	Руб.	1063069,3 1	523554,93	986079,47	608871,30
	Иные сведения					
12						

Сведения об использовании закрепленного за учреждением муниципального имущества

N	Наименование	Единица	Год,		Отчетный	год
Π/Π	показателя	измерения	предшествующий			
			отчетном	отчетному		
			на начало	на конец	на начало	на конец
			года	года	года	года
1	Общая балансовая	т.р.	7547,1	7547,1	7547,1	7547,10
	(остаточная)					
	стоимость недвижимого					
	имущества,					4665,4
	находящегося у					1333,
	учреждения на праве				4744,1	
	оперативного		4822,7	4744,1	4/44,1	
	управления		, ,			
	Общая балансовая	т.р.	0	0	0	0
	(остаточная)					
	стоимость недвижимого					
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления и					
	переданного в аренду					

Ì	100	ī	ı	1	i.	1 1
	Общая балансовая	т.р.				
	(остаточная)					
	стоимость недвижимого					
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления и					
	переданного в					
	безвозмездное					
	пользование					
2	Общая балансовая	т.р.	1835,00	1991,8	1991,8	2051,8
	(остаточная)					
	стоимость движимого					
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве				000 45	
	оперативного				296,10	223,7
	управления		383,10	296,10		
	Общая балансовая	т.р.	0	0	0	0
	(остаточная)	1				
	стоимость движимого					
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления и					
	переданного в аренду					
	Общая балансовая	т.р.	0	0	0	0
	(остаточная)					
	стоимость движимого					
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления и					
	переданного в					
	безвозмездное					
	пользование					
3	Общая балансовая	т.р.	_	_	_	_
	(остаточная)	1				
	стоимость недвижимого					
	имущества,					
	приобретенного					
	учреждением в					
	отчетном году за счет					
	средств, выделенных					
	_					
	учреждению на					
	учреждению на					
	указанные цели					

4	Общая балансовая	т.р.	1_	1_	1_	1_
-	(остаточная)	1.p.				
	стоимость недвижимого					
	имущества,					
	приобретенного					
	учреждением в					
	отчетном году за счет					
	доходов, полученных					
	от платных услуг и					
	иной приносящей доход					
	деятельности					
5	Общая балансовая	т.р.	750	750	750	750
	(остаточная)	1.p.				
	стоимость особо				296,10	223,7
	ценного движимого		368,7	296,10		
	имущества, находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления					
6	Количество объектов	штук	1	1	1	1
	недвижимого имущества	штук	1	1	1	1
	(зданий, строений,					
	помещений),					
	находящегося у					
	учреждения на праве оперативного					
	управления					
7	Общая площадь	KB. M	770,7	770,7	770,7	770,7
′	объектов недвижимого	IND. III	,,,,,	,,,,,	,,,,,	,,,,,
	имущества,					
	находящаяся у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления:					
	Общая площадь	кв. м	0	0	0	0
	объектов недвижимого	KD. W				
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления и					
	переданного в аренду					
	Общая площадь	кв. м	0	0	0	0
	объектов недвижимого	IXD. IVI			ľ	
	имущества,					
	находящегося у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления и					
	переданного в					
	безвозмездное					
	пользование					
<u> </u>	HOMBSOBalline					

8	Объем средств,	т.р.	-	-	-	-
	полученных от					
	распоряжения в					
	установленном порядке					
	имуществом,					
	находящимся у					
	учреждения на праве					
	оперативного					
	управления					
9	Иные сведения		-	-	-	-